Vereador de contagem

.RUNO
CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM 	+

ESTADO DE MINAS GERAIS 	+

REQUERIMENTO N2

/2017

REQUER URGENTE QUE A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIABILIZAR A

AMPLIAÇÃO DO EFETIVO MÉDICO NAS ÁREAS DE ClíNICO GERAL E

PEDIATRIA, NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, LOCALIZADO NA AVENIDA

SEIS, N° 320, BAIRRO CONJUNTO ÁGUA BRANCA, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Requer à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONTAGEM,

SENHOR BRUNO DINIZ PINTO, tomar as medidas necessárias no sentido de viabiliza a

ampliação do efetivo médico nas áreas de Clínico Geral e Pediatria, na Unidade Básica De

Saúde, localizado na Avenida Seis, N2  320,Bairro Conjunto Água Branca, Neste Município

Palácio 11  de Janeiro, Sala das Reuniões, 13 De Junho De 2017.

JRU BA IRO

DE CONTAGEM -

JUST!F!CATIVA:

Justifica-se este nosso pedido ao fato de que recebemos inúmeros pedidos da

comunidade local, para ampliação do número de médicos nas especialidades mencionadas,

visto o grande fluxo de pacientes naquela Unidade de Saúde. A população pede

providências, devido o clinico geral Dr. Nivaldo está preste a aposentar, com isso a unidade

ficaria apenas com um clinico geral isso levaria à demora no atendimento médico. Outra

reivindicação seria mais um médico pediatria para atender na parte de tarde.

Por isso peço urgência neste assunto.

Deixo o assunto à apreciação desta Casa Legislativa,

Palácio 1* de Janeiro, Salays Reuniões,  13 De Junho D 2 17.

o 	 E ID

RRUNOBARREtRO

- VEREADOR DE CONTAGEM -

brunobarreiro(§brunobarrejro, com. br (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170